ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Concorrência nº 059/2023 1/1

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 023/2025
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: CONCESSÃO PATROCINADA DOS SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL/SC

O Município de Jaraguá do Sul, por intermédio do Prefeito Municipal, Sr. José Jair Franzner, e o
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaraguá do Sul, por intermédio do Diretor-
Presidente, Sr. Onésimo José Sell, torna público para conhecimento dos interessados que a
Concorrência Pública nº 023/2025 encontra-se SUSPENSA para análise de representação impetrada
junto ao Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.

Comunicamos que nova versão do edital será republicada, com reinício da contagem de prazo de 25
(vinte e cinco) dias úteis para início da sessão eletrônica.

Jaraguá do Sul/SC, 23 de maio de 2025.

Onésimo José Sell    José Jair Frazner
Diretor Presidente    Prefeito de Jaraguá do Sul - SC
Samae de Jaraguá do Sul/SC

		2025-05-23T16:06:11-0300

		2025-05-23T16:54:13-0300
	JOSE JAIR FRANZNER:35243953920